
(単位：円）　

当年度 前年度 増減

1,045,846 1,867,485  821,639

1,045,846 1,867,485  821,639

6,418,564 8,138,253  1,719,689

69,400 73,000  3,600

69,400 73,000  3,600

6,349,164 8,065,253  1,716,089

4,131,096 5,709,573  1,578,477

2,218,068 2,355,680  137,612

420 505  85

420 505  85

43,927,965 45,940,500  2,012,535

43,927,965 45,940,500  2,012,535

94,200 92,967 1,233

1,380 2,170  790

92,820 90,797 2,023

51,486,995 56,039,710  4,552,715

46,260,433 21,910,161 24,350,272

4,089,404

7,352,905 公益目的事業

79,500 16,717,981

1,527,098

680,585 収益事業等会計

755,582 5,060,970

1,987,054

503,985 法人会計

3,972,145 131,210

26,500

8,641,941

1,609,893

　　　　　 雑収益

　　　　　　　受取施設管理受託収益

　　（2）経常費用　

　　　　　　　受取利息

　　　　　　　雑収益

　　　　 経常収益計

　　　　　 事業費

　　　　　　  基本財産受取利息

　　　　　 事業収益

　　　　      教育研究事業収益

　　　　　　　　講座受講料収益

　　　　　　　図録販売収益

　　　　　　　　図録販売収益

　　　　　 特定資産運用収入

　　　　　　　特定資産利息

　　　　　 受取補助金等

正味財産増減計算書

平成２４年４月１日から平成２５年３月３１日まで

 科   目

　　　　　　　　グッズ等売上収入

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　（1）経常収益　

　1.　経常増減の部

　　　　　 基本財産運用益

              給料手当

　　　　　　　印刷製本費

　　　　　　　旅費交通費

　　　　　　　通信運搬費

　　　　　　　消耗品費

　　　　　　　修繕費

　　　　　　　燃料費

　　　　　　　光熱水料費

　　　　　　　賃借料

　　　　　　　臨時雇賃金

　　　　　　　退職給付費用

　　　　　　　福利厚生費



当年度 前年度 増減 科   目

46,656

737,580

199,700

11,433,975

75,080

64,705

41,404

2,296,700

 3,300

141,341

5,125,769 34,030,107  28,904,338

294,000

1,458,200 公益目的事業

256,253 26,474,016

39,930

282,877 収益事業等会計

321,989 2,033,562

0

7,599 法人会計

676,099 5,522,529

409,174

224,198

625,800

315,000

78,000

126,650

0

10,000

51,386,202 55,940,268  4,554,066

100,793 99,442 1,351

0

0

100,793 99,442 1,351

10,782,650 10,683,208 99,442

10,883,443 10,782,650 100,793

　　　　　　　通信運搬費

　　　　　　　光熱水料費

　　　　　　　賃借料

　　　　　　　報酬

　　　　　　　消耗品費

　　　　　　　印刷製本費

　　　　　　　燃料費

              役員報酬

　　　　　　　臨時雇賃金

　　　 当期一般正味財産増減額

　　　　　　　福利厚生費

　　　　　　　旅費交通費

　　　　　 管理費

　　　　　　　諸謝金

　　　　　　　委託料

　　　　　　　食料費

　　　　　　　減価償却費

　　　　　　　雑費

　　　　　　　保険料

　　　　　　　租税公課

　　　　　　　手数料

　　　 一般正味財産期首残高

　　　　　　　商品仕入費

　　　　　　　図録仕入費

　　　　　　　租税公課

　　　　　　　委託費

　　　 一般正味財産期末残高

　　　　　　　雑費

　　　　　　　支払負担金

　　　　 経常費用計

　　　　　　　食料費

　　　 当期経常増減額

　　　　　　　手数料

　　　 当期経常外増減額

　2.　経常外増減の部



当年度 前年度 増減 科   目

0

0

100,000,000 100,000,000 0

100,000,000 100,000,000 0

110,883,443 110,782,650 100,793Ⅲ　正味財産期末残高

　　　　　 当期指定正味財産増減額

　　　　　 指定正味財産期末残高

　　　　　 指定正味財産期首残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部


